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※市外医療機関については、下記にお問い合わせください。

★ヒブワクチン・小児用肺炎球菌ワクチン
　生後２カ月～５歳未満の児
★子宮頸がん予防ワクチン
　平成24年度中に中学１年生～高校２年生相当年齢となる女子（Ｈ7.4.2～Ｈ12.4.1生まれの女子）
　※ただし、高校２年生相当年齢については平成 24年３月 31日までに１回目の接種を済ませている場合にのみ対象となります。

国見総合支所　地域市民健康課　☎0978－82－1112
国東保健センター　　　　　　　☎0978－73－2450

武蔵保健福祉センター　　　　　☎0978－68－1184
安岐総合支所　地域市民健康課　☎0978－67－1114

問い合わせ
国見総合支所　地域市民健康課　☎0978－82－1112
国東保健センター　　　　　　　☎0978－73－2450

武蔵保健福祉センター　　　　　☎0978－68－1184
安岐総合支所　地域市民健康課　☎0978－67－1114

問い合わせ

ヒブ・小児用肺炎球菌・子宮頸がん
予防ワクチン接種費用の助成が延長されます

　平成23年２月１日に開始された、ヒブワクチン（ヘモフィルスインフルエンザ菌ｂ型ワクチン）、
小児用肺炎球菌ワクチン、子宮頸がん予防ワクチン（ヒトパピローマウイルスワクチン）の予防接
種費用助成（全額）については、平成25年３月31日までの間、引き続き実施することとなりました。
　なお、これらの予防接種は定期接種ではなく接種者の保護者の希望により、接種を受けるもの
（任意接種）であり、法律上の義務はありません。

＜接種対象者＞

①接種を希望する医療機関に電話で予約をしてください。（下記参照）
　接種回数など詳しくは、チラシ、市ホームページをご覧になるか、下記までお問い合わせください。
②予防接種についての説明書をよく読んでください。（各医療機関にあります）
③ワクチン接種の際には、保護者が責任をもって予診票を記入してください。
④母子健康手帳を持参し、接種後は記録をしてもらってください。

＜接種の受け方＞

＜予防接種実施医療機関（市内）＞

医　療　機　関　名

国 見 病 院
は る か ぜ 醫 院
堀 田 医 院
富 来 Ｋ . ク リ ニ ッ ク
国 東 中 央 ク リ ニ ッ ク
ふ く だ ク リ ニ ッ ク
福 永 胃 腸 科 外 科 医 院
あ さ ひ ク リ ニ ッ ク
橋 永 医 院
あ お ぞ ら 病 院
松 木 医 院
松 原 医 院
牛嶋内科・胃腸科クリニック
た て わ き 眼 科
朝 倉 内 科 医 院
メ ー プ ル 尽 ク リ ニ ッ ク
国 東 市 民 病 院

82-1251
89-9414
82-0490
73-3010
73-2200
72-0168
72-3001
72-0365
72-1158
72-0455
72-0345
68-0010
69-0889
69-0111
67-2012
67-2800
67-1211

電話番号
（市外局番0978）

ワ　ク　チ　ン　名　称
ヒ　ブ 肺炎球菌 子宮頸がん
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